*Neve nega optatos, virgo Sebetbias, amnes,  
Absentique tuas det mibi ſomnus aquas*

non iſum Sebethum innuere voluit, ſed potius Fontanulam quandam domesticam, ex qua libare ſolebat, Sebethi filiam, ſeu Sebethi aquas ex communi ſubterraneo duci recipientem, & profoundentem. Quod Labullarum Aquae non modo per caſtella, ſed in omnes Nobilium Caſas per plumbeas firſtas ſufficientur non eſt cur hic immoremur oſtendere. Reviſas Ubertum Foglietta, & Donatum Franchum. Quod vero haſce ductiles aquas Nymphas vocitaverit Sannazarius elucet ex Eleg. 1. lib. 1, ubi historicus cecinit Alphonſo I. per Lubullarum A-quaeductum Nymphas, ſeu aquas comites ſe praebuiſſe

*Obſeffamque intrat Nymphis comitantibus urbem  
Qua per operta vagus labitur antra liquor.*

E contrario nullibi Sebethum appellat ſub Nomine Nymphae, imo & Nympharum parentem ubique illaudavit. Nec te detineat vox *amnis*, quam pro qualicumque aquarum mole, etiam minima usurpatam eſſe nemo inciaturus eſt. Juvat hic advertere non ſemper aquas, quae per ſubterraneum ducitum influunt ſub nympharum nomine deſignatas eſſe a conſtat enim ex variis Trajani nummis aquam (ſive fuerit *Martia*, ut contendunt An-

gel. Mediobarb. in Trajan. & P. Pedrusius tom. 6. sive illa quae vulgo audiebat *Anio novus*, ut maluit Beger Thesaur. Brandenburg. sive alia, quam ad thermas corri-vaverat Trajanus, ut ex Nardino colligit P. Petrus Pio-vene tom. X.) quae per Aquaeductum Romam subibat fuisse notatam sub virili forma, cum hac adjecta epi-graphe AQVA TRAJANA. Constat igitur aquam subter Neapolim illabentem Sebethi portionem esse, & quod ita semper crediderint Neapolitani confirmat epi-graphe prope Castrum Capuanum in veteri fonte scalpta:

*Siste viator aquas fontis venerare Philippo  
Sebethus regi quas rigat amne parens.*

V. Ex his saltuatim praejectis infero Cl. Braudandum in Lexic. Geographic. verbo *Sebethus* recte illevisse: *vi-catim per Neapolim delabitur civibus usum praestans: sed ejus pars prope muros urbis labitur, & paullo infra pontem Magdalene in sinum Neapolit. se exonerat: unde etiam dicitur il Fiume della Maddalena, ut mibi nar-rarunt dum partes illas illustrarem: Qui Geographorum accuratissimus (si exoticum Scriptorem contra nostrates tutari licet) immerito vexatur ab Ant. Sanfelicio Ju-niori Adnot. 173. qui hunc in modum deliravit: quid autem dicemus de Braudan, qui L. G. verbo *Sebethus* ait: Vicatim cet. id, quam falsum sit norunt omnes. Nam omnes Neapitanorum labentes aquae in Labulla, uti di-citur, excipiuntur, ut ibi caput earum credas, quas tam-en ex altiori capite, & subterraneis nempe Vesuvii ca-veis emanare licet conjicere: quae cum per cuniculos ad duo millia passuum lapsae sunt, ita dividuntur, ut alte-ra pars ad laevam meridiem versus, per paludes ad sanctas M. pontem fluat, & inde A DIVISIONIS LOCO sibi nomen adquirit: altera vero pars, recta per aquas re-gias sive Doliolum magnifico arcuum structu, qui est in-ingressu Capuanae Portae, proximus S. Catharinæ, Formellae dictus, non sine maximo civium commodo, cet. Sanfelicium sectatus est Carolus Pecchia, vir politio-rum literarum cultu clarissimus, ac in thusca praefer-tim pœsi nulli secundus, in Adnotatis ad Eclog. in mor-te Lycabæ (h. e. Josephi Brunassi): verum ipsem et remelius pensata in nostram pedibus ivit sententiam,*